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iicsker. Det er dog det fornemste For- 
maal, ikke det, at vi faa Forholdene'ord- 
nede saadan og såadaii, m^ at de ordnes 
s"I'édeg, at Menneskene derigennem kunne 
faa den største. og herligste Udvikling. 

. > Menneskene ere alle Tings Maal, og der- 
for er Frembringelsen af de bedst mulige 
Mennesker dét, som ligger paa' Bunden af 
.det altsammen. Det; er dette, som er Sær- 
præget for al demokratisk Politik, at man 
sætter dette spm sit første Maal. Det er 
det, som adskiller os fra Højre, at vi sige: 
Vort Formaal er ikke just at faa dé: bedst 
mulige Love, det kunde maaske Enevælden 
ogsaa skaffe os. Vi vente ikke igennem 
Flertallets Styrelse absolut at faa de rig- 
tigste IjOve. : Men vi vente derved at kunne 
vække Ansvarsfølelsen i større Gra'd hos 
Menneskene og at opdrage eii bedre og 
herligere 'Slægt. 'Og dot er ogsaa det, der 
danner Afstanden mellem Venstre og So- 
cialdemokratiet, i det for Venstre Samfunds- 
idealet ikke er det, at faa; Menneskene 
gjorte til Nummeré i, Maskineriet, som saa at 
sige ' glide ind i det af sig selv, saa at de 
blot behøve at fødes, saa Vokse de frem ;i 
deres Plads uden Hensyn til Dygtighed og 
Flid. Nej, 1 Samfundsidealet' er ' 'dét,1 åt 
Menneskene blive saaledes udrustede, at 
de, hvad enten de ere fødte i et Slot eller 
i 'Fat.ti-&Iiuset- dog ved Samfundets Hjælp 

, kunne blive saaledes oplærte, udrustede og 
udstyrede, at de kunne naa frem til at liâ- 
fylde deres Plads i Samfundet. 1Fordi disse 
Love sigte dertil, vil jeg takke og ønske, 
at vi ved disse Love '홢 og ved vore Bestræ- 
belser i det hele taget maa naa e t- -Skridt 
hén til det, som maa betragtes som det 
vigtigste af det altsammen, nemlig: 홢Ma- 
king of men", Fremstillingen af dygtige, 
hæderlige og gode og derfor ogsaa lykke- 
lige Mennesker. : 홢 - 홢 

Formanden:' Jeg skal hermed afbryde 
홢 . Forhandlingerne. 

' Næste Møde holdes i. Morgen Tirsdag 
Kl. 1, og Dagsordenen er da: 

\) Første Behandling a n  s 
Forslag til Lov om Rettens Pleje. , 

2) Fortsættelse cif første Behandling -af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. 

Mødet hævet Kl. 4. 

홢II. I 홢 
12 t e  Møde.  

i . t irsdag den 18. Oktober, Kl. I. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Vejle Amts 3die Valgkreds (Nielsen- 
Kirkelulld) er modtaget et Andragende 
fra Bestyrelsen for Bl ind ef or eningen i 
Vejlé om et 'fornyet Statstilskud til 홢Ej em 
for blinde. Kvinder" i Vejle. ; : ' 

Ved Folketingsmanden for V ej le Amts 
6te Valgkreds (Jessen) er modtaget et An- 
dragende fra (jl -aardejer Rasmus Hansen 
af Vonsild Mark om, at en af ham i sin 
Tid erlagt Afløsningssum af. den paa hans 
Ejendom/ hvilende Jordebogsafgift maa 
blive tilbagebetalt! 

V Eid: Folketingsmaiilden,' for Ringkøbing 
Amts 3die ::Valglueds (Mølgaard-Nielsen) 
er modtaget, dt Andragende fra forhen- 
værende menig, Husmand Chr. Fjederholt 
Thomsen af Skj erk, om; Invalideforsørgelse. 

Ved Folketingsmanden for Københavns 
3die Valgkreds (Alfred Christensen) er 
modtaget. et Andragende fra Kursusbesty- 
rer, cand. theol. J. Borup om forhøjet 
Statstilskud til den af ham ledede Lære- 
anstalt! ;: 

Ved samme, Folketingsmand er mod- 
taget et.: Andragende fra forhenværende 
Portør J. B. Jensen om forhøjet Pension. 

;i Disse Àndragender 'vil til sin Tid 
blive tilstillede det Udvalg, der' kommer 
til '  at behandle Finanslovforslaget. : 

Den første,Sag..paa Dagsordenen var:, 

Første BehandWng' af  Forslag til Lov 
om .Retténs Pleje. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
1951 Æ). : 홢홢 : ; 

f Sagen såttes - under Forhandling. 

Rrabbe: Jeg tillader' mig at anbefale 
det foreliggende Lovforslag, som det fore- 
ligger, og jeg tør vel antage, efter hvad 
der tidligere er foregaaet, at dette Ting 
vil være villigt til at fremme det, som det 

Q 


